
29/11/2023

a) Declaración 

jurada de datos 

del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Representación de 

quien suscribe la oferta. 

En caso de persona 

jurídica, copia del 

certificado de vigencia de 

poder, y/o Persona 

Natural DNI

c) Declaración 

Jurada. Artículo 

52 del 

Reglamento de 

La Ley de 

Contrataciones 

del Estado 

(Anexo N°2)

d) Declaración jurada 

de cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia.  

Contenidos en el 

numeral 3.1 del cap. 

III          (Anexo Nº 

3)

e) Promesa de 

Consorcio Con 

Frimas 

Legalizadas  

(Anexo N° 05)

f) El precio de la 

oferta en SOLES 

(Anexo Nº 6)

g) Expecriencia  

del postor en la 

Especialidad  

(Anexo Nº 8)

h) Declaracón 

Jurada (Anexo 

N° 09)

i) Solicitud de 

bonificacion por 

el (10%) - 

(Anexo N° 10)

I 1
 

WALLS' SECURITY S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

I 2
SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA 

CUMBRE DE ACERO S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

I 3 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

I 4
PROTECCION RESGUARDO CONTROL 

S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

I 5
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

I 6
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

I 7
 

PROTEKTOR CORPORACION S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

I 8
ZV SERVICIOS GENERALES 

CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

I 10 SOTERIA GROUP S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI SI SI ADMITIDA

I 11 SEGURMAX S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

I 12 SECURITY FORCE P & V S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

I 13
 

AETOS SECURITY CORP S.R.L.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

I 14
EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR 

S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

OBSERVACION

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO

(ADMITIDA / 

NO 

ADMITIDA)

LOS POSTORES N  08, 14 NO HAN PRESENTADO LA BONIFICACIÓN DEL 10%  ANEXO 10, SEGÚN LO REQUERIDO EN LAS BASES 

ANEXO N° 01

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ITEM I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal V – La Libertad 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

IT
E

M

N° POSTOR Y/O CONSORCIO

ADMISIBILIDAD



POSTOR N 10, LA EMPRESA SOTERIA GROUP S.A.C, SE SOLICITO MEDIANTE CARTA N 10-2023,  DE FECHA 13.12.2023, A FIN  DE SOLICITAR EL SUSTENTO DE SU PRECIO OFERTADO,  CON UN PLAZO DE 02 DIAS CALENDARIOS, EN EL CUAL HA REMITIDO EL SUSTENTO 

DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS,  EN EL CUAL SE OBSERVA QUE NO HA CONSIDERADO EL COSTO DE LA ASIGNACION FAMILIAR,  EL CUAL SE ENCUENTRA ESTIPULADO DENTRO DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS,  POR LO QUE SE 

PROCEDE A RECHAZAR LA PRESENTE OFERTA, EN ANTECION A LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 68.1 Y NUMERAL 68.2 DEL ARTICULO 68 RECHAZO DE OFERTAS DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

OBSERVACION



FECHA :

18/12/2023

 PRESTACION 

PRINCIPAL 

I 1
 

WALLS' SECURITY S.A.C.
 ADMITIDA S/ 88,535.40 S/ 88,535.40 100.00          5.00  1° 

I 2
SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA CUMBRE 

DE ACERO S.A.C.
ADMITIDA S/ 100,347.00 S/ 88,535.40 88.23            5.00 5°

I 3 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. ADMITIDA S/ 97,975.20 S/ 88,535.40 90.37            5.00  -- .  --

I 4 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C.  ADMITIDA S/ 102,675.20 S/ 88,535.40 86.23            5.00 7°

I 5
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
 ADMITIDA S/ 102,000.00 S/ 88,535.40 86.80            5.00 6°

I 6
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
 ADMITIDA S/ 97,200.00 S/ 88,535.40 91.09            5.00 2°

I 7
 

PROTEKTOR CORPORACION S.A.C.
 ADMITIDA S/ 122,337.37 S/ 88,535.40 110.06          5.00 

EXCEDE 

PRESUPUESTO

I 8
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR S.A.C.
 ADMITIDA S/ 117,270.55 S/ 88,535.40 105.50          5.00 

EXCEDE 

PRESUPUESTO

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 97,203.00 S/ 88,535.40 91.08            5.00 3°

I 10 SOTERIA GROUP S.A.C. ADMITIDA S/ 87,015.60 S/ 88,535.40 101.75          5.00 
EXCEDE 

PRESUPUESTO

I 11 SEGURMAX S.A.C. ADMITIDA S/ 108,128.95 S/ 88,535.40 81.88            5.00 8°

I 12 SECURITY FORCE P & V S.A.C. ADMITIDA S/ 109,591.38 S/ 88,535.40 80.79            5.00 9°

I 13
 

AETOS SECURITY CORP S.R.L.
ADMITIDA S/ 219,959.70 S/ 88,535.40 197.88          5.00 

EXCEDE 

PRESUPUESTO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

 Anexo   

N° 11 

REMYPE 

IT
E
M

N°  POSTOR 

 RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

ADMISION 

ORDEN DE 

PRELACION

 PRECIO OFERTADO 

(S/) 

 PRECIO DE LA 

OFERTA MAS 

BAJA  (S/) 
 PUNTAJE 

TOTAL 

ANEXO N° 02
 ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

 ITEM I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal V – La Libertad  



I 14 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C.  ADMITIDA S/ 97,223.64 S/ 88,535.40 91.06            5.00 4°

Miembro OEC Miembro OEC

OBS. POSTORES N° 07,08, 13, LA OFERTA SUPERA EL PRESUPUESTO QUE ASCIENDE  A S/ 111,156.00



29/11/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

I 1
 

WALLS' SECURITY S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 2
SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA 

CUMBRE DE ACERO S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 4 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal V – La Libertad 

                                       



29/11/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal V – La Libertad 

I 5
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 6
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 7
 

PROTEKTOR CORPORACION S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

                                       



29/11/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal V – La Libertad 

I 8
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 11 SEGURMAX S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

                                       



29/11/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal V – La Libertad 

I 12 SECURITY FORCE P & V S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 13
 

AETOS SECURITY CORP S.R.L.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 14
EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR 

S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

OBSERVACION

                                       



29/11/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal V – La Libertad 

Miembro OEC 

OBSERVACION

                                       



18/12/2023

a) Declaración 

jurada de datos 

del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Representación de 

quien suscribe la oferta. 

En caso de persona 

jurídica, copia del 

certificado de vigencia de 

poder, y/o Persona 

Natural DNI

c) Declaración 

Jurada. Artículo 

52 del 

Reglamento de 

La Ley de 

Contrataciones 

del Estado 

(Anexo N°2)

d) Declaración jurada 

de cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia.  

Contenidos en el 

numeral 3.1 del cap. 

III          (Anexo Nº 

3)

e) Promesa de 

Consorcio Con 

Frimas 

Legalizadas  

(Anexo N° 05)

f) El precio de la 

oferta en SOLES 

(Anexo Nº 6)

g) Expecriencia  

del postor en la 

Especialidad  

(Anexo Nº 8)

h) Declaracón 

Jurada (Anexo 

N° 09)

i) Solicitud de 

bonificacion por 

el (10%) - 

(Anexo N° 10)

II 1
 

WALLS' SECURITY S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

II 2
SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA 

CUMBRE DE ACERO S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

II 3 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
NO ADMITIDA

II 4 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

II 5
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

II 6
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
NO SI

NO 

CORRESPONDE
SI NO ADMITIDA

II 7
 

PROTEKTOR CORPORACION S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

II 8
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR S.A.C.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI  ADMITIDA

II 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

II 10 SOTERIA GROUP S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI SI SI ADMITIDA

II 11 SEGURMAX S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

II 12 SECURITY FORCE P & V S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
SI SI

NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDA

II 13
 

AETOS SECURITY CORP S.R.L.
SI SI SI SI

NO 

CORRESPONDE
NO SI

NO 

CORRESPONDE
SI NO ADMITIDA

II 14 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C. SI SI SI SI
NO 

CORRESPONDE
NO SI

NO 

CORRESPONDE
SI NO ADMITIDA

EL POSTOR N 10, LA EMPRESA SOTERIA GROUP S.A.C, SE SOLICITO MEDIANTE CARTA N 10-2023,  DE FECHA 13.12.2023, A FIN  DE SOLICITAR EL SUSTENTO DE SU PRECIO OFERTADO,  CON UN PLAZO DE 02 DIAS CALENDARIOS, EN EL CUAL HA REMITIDO EL 

SUSTENTO DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS,  EN EL CUAL SE OBSERVA QUE NO HA CONSIDERADO EL COSTO DE LA ASIGNACION FAMILIAR,  EL CUAL SE ENCUENTRA ESTIPULADO DENTRO DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS,  POR LO 

QUE SE PROCEDE A RECHAZAR LA PRESENTE OFERTA, EN ANTECION A LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 68.1 Y NUMERAL 68.2 DEL ARTICULO 68 RECHAZO DE OFERTAS DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

LOS POSTORES N  06,  NO ADJUNTO DE MANERA CORRECTA EL ARCHIVO ITEM II, ES POR ELLO NO FUE EVALUADO. 

OBSERVACIONES

ANEXO N° 01

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ITEM II: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/ Campamento de La Unidad Zonal V – La Libertad
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

IT
E

M

N° POSTOR Y/O CONSORCIO

ADMISIBILIDAD

EL POSTOR N  13,  NO HA PRESENTADO ANEXO 6, QUE CORRESPONDE AL  PRECIO DE OFERTADO, SEGÚN LO REQUERIDO EN LAS BASES. 

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO

(ADMITIDA / 

NO 

ADMITIDA)



Miembro OEC Miembro OEC



18/12/2023

 PRESTACION 

PRINCIPAL 

II 1
 

WALLS' SECURITY S.A.C.
 ADMITIDA S/ 88,535.40 S/ 88,535.40 100.00          5.00 1°

II 2
SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA CUMBRE 

DE ACERO S.A.C.
ADMITIDA S/ 100,347.00 S/ 88,535.40 88.23            5.00 5°

II 3 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. ADMITIDA S/ 98,405.20 S/ 88,535.40 89.97            5.00 4°

II 4 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C.  ADMITIDA S/ 103,285.20 S/ 88,535.40 85.72            5.00 8°

II 5
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
 ADMITIDA S/ 102,000.00 S/ 88,535.40 86.80            5.00 7°

II 6
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
NO ADMITIDA S/ 0.00 #¡DIV/0! #¡DIV/0!   --- . --- 2°

II 7
 

PROTEKTOR CORPORACION S.A.C.
 ADMITIDA S/ 122,337.37 S/ 88,535.40 110.06          5.00 

EXCEDE 

PRESUPUESTO

II 8
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR S.A.C.
 ADMITIDA S/ 117,270.55 S/ 88,535.40 105.50          5.00 

EXCEDE 

PRESUPUESTO

II 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 101,700.00 S/ 88,535.40 87.06            5.00 6°

II 10 SOTERIA GROUP S.A.C. ADMITIDA S/ 87,015.60 S/ 88,535.40 101.75          5.00 
EXCEDE 

PRESUPUESTO

II 11 SEGURMAX S.A.C. ADMITIDA S/ 108,128.95 S/ 88,535.40 81.88            5.00 9°

II 12 SECURITY FORCE P & V S.A.C. ADMITIDA S/ 110,396.58 S/ 88,535.40 80.20            5.00 10°

II 13
 

AETOS SECURITY CORP S.R.L.
NO ADMITIDA S/ 0.00 #¡DIV/0! #¡DIV/0!       5.00  --- . ---

EVALUACION DE LAS OFERTAS

 Anexo   

N° 11 

REMYPE 

IT
E
M

N°  POSTOR 

 RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

ADMISION 

ORDEN DE 

PRELACION

 PRECIO OFERTADO 

(S/) 

 PRECIO DE LA 

OFERTA MAS 

BAJA  (S/) 
 PUNTAJE 

TOTAL 

ANEXO N° 02
 ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

 ITEM II: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/ Campamento de La Unidad Zonal V – La Libertad 



II 14 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C. NO ADMITIDA S/ 0.00 #¡DIV/0! #¡DIV/0!       5.00 3°

Miembro OEC Miembro OEC

OBS. POSTOR N° 07,08, OFERTA SUPERA PRESUPUESTO



18/12/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

II 1
 

WALLS' SECURITY S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

II 2
SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA 

CUMBRE DE ACERO S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

II 3 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM II: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/ Campamento de La Unidad Zonal V – La Libertad

                                       



18/12/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM II: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/ Campamento de La Unidad Zonal V – La Libertad

II 4 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

II 5
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

II 7
 

PROTEKTOR CORPORACION S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

                                       



18/12/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM II: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/ Campamento de La Unidad Zonal V – La Libertad

II 8
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

II 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

II 11 SEGURMAX S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

                                       



18/12/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM II: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/ Campamento de La Unidad Zonal V – La Libertad

II 12 SECURITY FORCE P & V S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

II 14
EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR 

S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

OBSERVACION
POSTOR N° 13 - (CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN) - VIGENCIA - RENEEIL HASTA 05 DE DICIEMBRE 2023
POSTOR N° 04, 12 - (CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN), VIGENCIA - RENEEIL HASTA 13 DE DICIEMBRE 2023

                                       



18/12/2023

A) CAPACIDAD LEGAL 

A.2 HABILITACION 
B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

privada.                                                                                                   

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente

en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, 

expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil

–SUCAMEC

1.-  (02) Agentes de seguridad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.- (02) años de experiencia mínima en 

labores de agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas

1.- Experiencia equivalente a                                                        

S/ 93,769.70,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 93,769.70 , 

en contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de 

la convocatoria , durante un 

periodo de 08 años

ACTA  DE CALIFICACION
IT

EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0001-2023-MTC/20-UZLLIB - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

ITEM II: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/ Campamento de La Unidad Zonal V – La Libertad

Miembro OEC 

                                       


